Asimismo el Director de la Obra 
deberá suscribir el Certificado final de la obra, con la incorporación de las modificaciones 
oportunas. 

2.- PRECIO 

2.1.- El importe total a abonar a la Dirección de la Obra se establece en la cantidad fija, total y 
alzada de UN MILLÓN DOSCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
(1.213.471,00 €) IVA excluido. Dicho importe comprende la totalidad de los conceptos, costes y 
gastos necesarios para la Dirección de dicha Obra. 

2.2.- En el importe total antes mencionado, se entenderán incluidas todas las cantidades 
necesarias para la realización de los trabajos correspondientes.